
An die 
Marktgemeinde Thörl
Palbersdorf 73
8621 Thörl

Hundeabgabe – Antrag auf Ermäßigung (bis 28.02. zu beantragen)

1. Angaben zur Person

Familienname: Akad. Grad:

Vorname(n): Geburtsdatum:

Straße u. Hausnummer: Telefon (tagsüber):

PLZ u. Ort:

Email:

2. Hundedaten

Name des Hundes: Alter des/der Hundes/Hündin:

Hunderasse: Hundesteuer-Nr.:

Chipnummer:

3. Ermäßigungsgrund

 Land- und Forstwirtschaftlicher Betrieb

Lage des Betriebes:

Finanzamt: Steuer-Nr.:

Bei Pacht: Kopie des Pachtvertrages liegt bei   

 Gewerbebetrieb
Art des Betriebes:

Lage des Betriebs oder Lagerplatzes:

Finanzamt: Steuer-Nr.:

Kopie des Gewerbescheines liegt bei   

 Wohnhaus
Lage des zu bewachenden Gebäudes:

Entfernung bis zum nächsten Gebäude in Meter (Luftlinie):

 Berufshund
Beruf des/der Hundebesitzers/in:

Kopie des Berufsscheines liegt bei   

Kopie des Nachweises der Ausbildung des Hundes als Berufshund liegt bei   

 Jagdhund
Kopie des Jagdkarte liegt bei   
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 Zwingerhund

Lage des Zwingers:

Anzahl der Hündinnen:

Kopie der Eintragung im österr. Zucht-Hundebuch (ÖZHB) beim Österr. Kynologenverband liegt bei   

 Begleithundeprüfung gem. § 5 Abs. 3 des Hundeabgabegesetzes

Kopie des Prüfungsnachweises liegt bei   

Kopie vom Nachweis tierschutzqualifizierte/r Hundetrainer/in liegt bei   

 oder Bestätigung der Steirischen Jägerschaft

Ausbildungsdaten (von der Steirischen Jägerschaft auszufüllen!)

Bezeichnung der Hundeschule:

Kursbezeichnung:

Kurszeitraum von: bis Prüfung erfolgreich abgeschlossen am:
Bestätigung der Steirischen Jägerschaft (Stempel und

Unterschrift):

4. Datum und Unterschrift des/der Antragstellers/in

Thörl, Unterschrift:

Hinweis: Bei nicht vollständig ausgefülltem Antrag bzw. bei nicht vollständiger Nachweisbringung kann 
Ihrem Antrag um Ermäßigung von der Hundeabgabe nicht entsprochen werden!

5. Kennzeichnung der Vorschreibung (von der Gemeinde auszufüllen)

Steuernummer Debitor
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